
N. 4  in data  30/01/2006 
ESAME ED APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA I COMUNI DI CASSAGO BRIANZA – 
BULCIAGO – NIBIONNO PER LA GESTIONE DI N. 2 LOCALI UBICATI NELLA 
STAZIONE DI CASSAGO – NIBIONNO – BULCIAGO 
 
 
 
 

------------------------ 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dall’Assessore all’Ambiente e Tutela del 
Territorio – Gemetto Roberto - di concerto con il Responsabile di Area relativa all'oggetto; 
 
Il Sindaco relaziona in merito all’argomento; 
 
Si dà atto che tutta la discussione nonché  gli interventi sopraspecificati sono contenuti nelle cassette 
registrate depositate agli atti d’ufficio, ai sensi della Legge n. 241/1990; 
 
Visto il parere espresso, ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 sotto il 
profilo della regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Constatata la propria competenza, ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 15 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti 12 favorevoli e voti 0 contrari espressi nei modi e termini di legge, essendo 12 i presenti, dei 
quali 12 i votanti e 0 astenuti 
 
 

DELIBERA 
 
 
- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al presente 

atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale.--- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI C.C.  N.  4   DEL  30-01-2006  
 

L’ASSESSORE ALL’AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO 
- GEMETTO ROBERTO - 

 
di concerto con il Responsabile di Area Servizi Tecnici porta all'approvazione del Consiglio 
Comunale la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “ESAME ED APPROVAZIONE 
CONVENZIONE TRA I COMUNI DI CASSAGO BRIANZA – BULCIAGO – NIBIONNO 
PER LA GESTIONE DI N. 2 LOCALI UBICATI NELLA STAZIONE DI CASSAGO – 
NIBIONNO – BULCIAGO”, nel testo che segue: 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso: 
- che il Comune di Nibionno, con delibera di C.C. n. 36 del 29.07.1998, esecutiva, ha 

approvato apposita Convenzione con le Ferrovie dello Stato spa per l’utilizzo dei locali della 
stazione ferroviaria di Cassago – Nibionno – Bulciago, della durata di 5 anni; 

- che il Comune di Nibionno,  con delibera di C.C. n. 57 del 16.11.1998, esecutiva, ha 
approvato l’accordo di programma tra i Comuni di Cassago Brianza – Nibionno – Bulciago 
per la gestione di n. 2 locali ubicati nella stazione ferroviaria di Cassago – Nibionno – 
Bulciago; 

- che in data 9.02.1999 è stata sottoscritta la Convenzione sopraddetta da parte dei 
Responsabili di Area dei Comuni di Cassago – Nibionno – Bulciago; 

 
Considerato che la Convenzione per la gestione di n. 2 locali ubicati nella stazione ferroviaria di 
Cassago – Nibionno – Bulciago è scaduta in data 30.06.2003, così come stabilito dall’art. 4 della 
Convenzione stessa, 
 
Considerato che il Comune di Cassago Brianza, con delibera di C.C. n. 37 del 13.04.2005, esecutiva, 
ha approvato un contratto con Rete Ferroviaria Italiana – sede territoriale di Milano -  di comodato 
d’uso per l’utilizzo di n. 2 locali, della superficie totale di mq. 31 circa, nella stazione ferroviaria di 
Cassago – Nibionno – Bulciago relativo al periodo 1.07.2003 – 30.06.2008; 
 
Vista ed esaminata l’allegata bozza di “Convenzione tra i Comuni di Cassago Brianza – Nibionno – 
Bulciago per la gestione di n. 2 locali ubicati nella stazione ferroviaria di Cassago – Nibionno – 
Bulciago” trasmessa dal Comune di Cassago Brianza con nota in data 16.12.2005 (allegata), 
pervenuta a questo Comune il 17.12.2005 prot. n. 13720; 
 
Considerato che la bozza di Convenzione sopraddetta è composta da n. 8 articoli e che l’art. 4 della 
stessa stabilisce la durata di anni 3, a partire dal 1.01.2006 fino al 31.12.2008; 
 
Visto altresì l’art. 5 della bozza di Convenzione in questione che prevede che “le spese necessarie 
per la manutenzione e la gestione ordinaria dei due locali della stazione verranno sostenute 
direttamente dal Comune di Cassago Brianza che le anticiperà attingendo ad appositi stanziamenti 
del proprio Bilancio. …Le spese sostenute annualmente saranno rendicontate entro il 31 gennaio 
dell’anno successivo e ripartite in parti uguali tra le Amministrazioni di Cassago – Bulciago e 
Nibionno….”  
 
Considerato che il Comune di Nibionno intende confermare, al riguardo, la volontà già espressa in 
precedenza per la gestione dei locali della stazione ferroviaria di Cassago – Nibionno – Bulciago, 
proseguendo nella realizzazione della politica di rilancio della linea ferroviaria a favore  
dell’interesse collettivo e del bacino di utenti; 
 
Ritenuto potersi procedere alla approvazione della Bozza di Convenzione;  
 



Visto l’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti __ favorevoli e voti _ contrari espressi nei modi e termini di legge, essendo __ i presenti, 
dei quali __ i votanti e __ astenuti 

 
DELIBERA 

 
- di approvare, per i motivi espressi in narrativa, l’allegata bozza di “Convenzione tra i Comuni di 

Cassago Brianza – Nibionno – Bulciago per la gestione di n. 2 locali ubicati nella stazione 
ferroviaria di Cassago – Nibionno – Bulciago” pervenuta in data 17.12.2005 prot. n. 13720 dal 
Comune di Cassago Brianza,  composta da n. 8 articoli, da stipularsi tra i tre Comuni di 
Nibionno – Cassago Brianza – Bulciago, atto allegato alla presente delibera che ne costituisce 
parte integrante e sostanziale; 

 
- di darsi atto che la sopraddetta convenzione avrà la durata di tre anni con decorrenza 

dall’01.01.2006 fino al 31.12.2008; 
 
- di autorizzare il Responsabile Area Servizi Tecnici - geom. Hermes Caimi - alla stipulazione 

della suddetta convenzione dopo l’esecutività della presente deliberazione; 
 
- di demandare al Responsabile Area Servizi Tecnici le determinazioni in merito per assumere gli 

impegni di spesa e di liquidazione delle spese derivanti dalla manutenzione e dalla gestione dei 
locali della stazione ferroviaria.--- 

 
 
                           L’ASSESSORE ALL’AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO 
                           F.to       (GEMETTO ROBERTO) 
 

 
   
 


